14. Homines, postquam verba eius audivissent, vulumque eius insperissent [nam pulchritudo vultus admirabilis videbatur], haec ei locuti sunt:

15. Tu servasti animam tuam, quae festinaveris venire in conspectum domini nostri: nunc igitur accede ad tentorium eius, comitabuntur te quidam ex nobis, donec te in manus eius tradiderint.

16. Et cum ante eum adieris, ne timeat cor tuum, sed tua illi verba expon, et benefaciet tibi.

17. Itaque delegerunt ex se homines centum, quos ei et ancillae eius comites dederunt, quique eam ad tentorium Holofernis duxerunt.

18. Factus est autem in castris concursus magnus nam aduentus eius fama in tentoria divulgata est: et quicumque adveniebant, circum eam steterunt dum morabatur extra tentorium Holofernis, donec nuntius de illa ad eum veniret.

19. Et stupbant in pulchritudine eius, admirabanturque ex illa filios Israel, et unus ad alterum dicebant: Quis contemnet populum istum, qui habet apud se feminas tales? Non consenti, ne unum quidem ex illis hominibus relinquere: nam si dimittentur, poterunt illaqueare universam terram.

20. Egressi sunt qui prope Holofernum dormiebant, et omnes fimbriam eius, atque eam in tentorium introduxerunt.

21. Erat Holofernis reclinator in lecto suo intra conopaeum quod erat purpureum, contextumque auro et smaragdo et lapidibus pretiosis.

22. Et cum nuntius de ea pertulerunt, exiit in tentorium exterius, praecedentibus eum lampadibus argenteis.

23. Ut autem venit Judith in conspectum eius et eius famulorum, omnes admirati sunt vultus eius pulchritudinem: illa autem procedens in faciem suam, adoravit eum; eam deinde erexerunt servi eius.

¶ 19. El griego repite dos veces la misma palabra: *Et mirabantur super pulchritudine eius, et mirabantur filios Israel ab illa.* Esta construcción parece tan poco natural como la repetición. Tal vez en lugar de repetir *mirabantur*, se debería leer *astimabant*.

¶ 21. El griego de la edición romana pone *contextorum*, refiriendo esta palabra á las piedras preciosas, *quod erat ex purpura.... et lapidibus pretiosis contextum....* Se lee en la edición complutense la palabra *contextum* con relación al pabellon, y este es el sentido de la Vulgata.

18. Se formó entonces un gran concurso en el campo, porque su llegada se habia divulgado en las tiendas; venian de todos lados al rededor de ella, entretanto que estaba detenida fuera de la tienda de Holofernes, hasta que se le anunciase.

19. Y admiraban su hermosura, y por ella juzgaban<sup>11</sup> de los hijos de Israel, y se decian uno al otro: ¿Quién despreciará á este pueblo que tiene consigo tales mugeres? No conviene dejar ni un solo hombre, porque si se les permitiese escapar, serian capaces de seducir á toda la tierra.